
東北小学生
柔道大会

2010年
6月27日

　陽春の候、皆様におかれましては、まずますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚

誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

　この度、関係各位の協力のもと、次頁の大会要項にて、「第1回スポーツひのまるキッズ東北小学生

柔道大会」を開催する運びとなりましたので、ご案内をお送りし大会参加のお願いを申し上げます。

　この大会は「親子の絆」をテーマに、昨年度は３大会（関東・東海・九州）を行いました。東北地区

では初の大会となりますが、これまでの柔道大会にはなかった、新しい試みを随所に盛り込んだ内容を

企画しております。試合は柔道の本質を求めるべく「男女体重無差別」となります。また、今大会では、

試合場の横に保護者の席を設けます。これにより、親と子が一つになって戦うことで、悔しさや喜びを分

かち合い、これまで以上に親子の絆を深める一助となれれば、と考えております。試合以外にも有名指

導者の方を招いての柔道セミナーなどを企画しており、まったく新しい大会となりますことから、実りの

多い１日になるものと確信致しております。

　当大会を通じて、試合にイベントにと子供と保護者が共に戦い、学ぶ1日を過ごし、柔道の奥深さ、

礼節、日頃の指導者の指導方針を今一度、確認してもらい、少年柔道の底辺拡大と道場の円滑な運営

につながることを期待しております。

　大会主旨にご賛同いただき、多くの皆様に参加賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

第1回スポーツひのまるキッズ東北小学生柔道大会
開催のご案内

開催！開催！開催！

日時：平成22年6月27日（日）

主催：スポーツひのまるキッズ柔道プロジェクト

主管：株式会社ジャパンスポーツコミッション
後援（申請中を含む）：青森県、青森県教育委員会、弘前市、（財）弘前市体育協会、青森朝日放送株式会社、
　　　　　　  青森テレビ、青森放送、エフエム青森、東奥日報社、その他申請中

会場： 青森県武道館 青森県弘前市大字豊田２－３

0120-711-951エントリー手続きで、「うまくいかない」
「よくわからない」等の場合のお問い合わせ先

スポーツエントリー

大会出場方法について大会出場方法について

道場代表者の方はこのパンフを保護者の方にお渡し下さい。

●「第1回スポーツひのまるキッズ東北小学生柔道大会」のみが表示されますので、
　この大会を選択し、画面の指示に従って手続きを行って下さい。

保護者の方は以下の手順に従い、エントリー願います。

●エントリー完了後、エントリーをして頂いた保護者あてにエントリー完了の
　メールが届きますので、ご確認下さい。
　メールが届かない場合は、上記フリーダイヤルまでご連絡下さい。
　また、エントリー終了後（5月20日以降）、各道場代表者あてに
　郵送で出場者リストをお送りさせて頂きます。

●選手が定員（1,040名）に達ししだい、申込みを締め切ります。

携帯電話用QRコード

スポーツエントリー

※検索サイトから「スポーツエントリー」でもアクセスできます。

SPORTS CATEGORYから「柔道」を選んで、クリック！

●パソコンか携帯電話でスポーツエントリーにアクセス！

◆パソコンの場合

スポーツ種目から「柔道」を選んで、クリック！
◆携帯電話の場合

http://www.sportsentry.ne.jp/

エントリー手続き開始日（先着順）　　 ※申し込み締切日
　5月20日（木）平成22年4月1日（木）　　　　

1

2

Click!!

スポーツ種目
ゴルフ
野球
サッカー・フットサル
スイミング　　　
バスケットボール
柔道
その他

Click!!

※右上のQRコードを
　使用すると、直接
　大会のエントリーサイトに
　ジャンプします。

道場の代表者の方と保護者の方は、以下の手順に従って、エントリー手続きを行って下さい。

道場の代表者の方と保護者の方は、以下の手順に従って、エントリー手続きを行って下さい。

簡単！
このご案内は対象地域の全道場に送付しております。お急ぎ下さい。

～テーマ：親子の絆と柔道の本質～～テーマ：親子の絆と柔道の本質～

柔道サイト「eJudo」は、
柔道界唯一・最大のポータルサイトです。

試合速報・少年柔道情報・柔道掲示板などで盛り上がっています！

PC版

携帯版

また、eJudo携帯版にて
スポーツひのまるキッズ東北大会のマッチレポートも行います！

docomo au

第 1回

東北小学生
柔道大会

スポーツひのまるキッズ東北小学生柔道大会

大会の内容に関するお問い合わせ先（エントリー手続きについては上記スポーツエントリー）

〒105-0014　東京都港区芝3-17-15　クリエート三田ビル
（株）ジャパンスポーツコミッション　スポーツひのまるキッズ柔道事務局　担当：原
TEL 03-3868-0211（平日 10：00～17：00）　  FAX 03-3453-8590
 E-mail event@hinomaru-kids.jp

共催：青森県柔道連盟

R

R


